ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。
投資を行なう際には、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂正事項分）
をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

平成 14 年 9 月 3 日

各 位

大阪府豊中市新千里東町１丁目４番２号

千里ﾗｲﾌｻｲｴﾝｽｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 10 階

アンジェス エムジー株式会社

代表取締役社長 山田 英

（コード番号：4563）

問い合わせ先：

執行役員 財務・経理部長 村上 哲

電話番号：03-5730-2630

事務幹事証券会社：野村證券株式会社

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 14 年 9 月 3 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．異動の内容

新役職名 氏    名 旧役職名

代表取締役社長
山  田   英

（やまだ   えい）
取締役（事業開発本部長）

代表取締役 CFO
村 山 正 憲

（むらやま まさのり）
代表取締役社長

2．異動の理由

  代表取締役 2 名の体制を敷くことによって、当社の経営体制をより強化することが目的であ
ります。
  当社は、遺伝子治療薬の開発と商品化によって患者を救うことが、当社の社会的な使命であ
ると考えております。現在開発中の遺伝子治療薬の商業化に向けて、より一層の事業推進を図
るため、医薬品の事業開発の分野で経験が豊富な山田英を新たに代表取締役に加えるものであ
ります。また、今般計画中の株式上場により当社の株式を取得される一般投資家の皆様に対し
て、迅速かつ的確な情報開示を積極的に行っていくとともに、当社の財務基盤の更なる強化を
図るため、村山正憲が代表取締役 CFO として専門的に取組んでいくものであります。
  新たに代表取締役社長に就任した山田英は、後掲の略歴のとおり医薬分野の知識と経験を兼
ね備えております。医薬品に関連するアライアンスやライセンスに詳しく、本格的な商品化を
目指すに際して最も相応しい事業推進者であると考えております。また、村山正憲の代表取締
役としての職責にこれまでと変化はなく、今後は研究開発及び事業開発分野と財務分野で各々
の代表取締役が専門性を発揮して、当社の経営にあたることとなります。
  なお、当社は平成 14 年 9 月 2 日開催の取締役会において、今般の株式上場に係る公募増資及
び株式売出しに関し、商法上の発行価額等を決定いたしました。この決議は当社の成長過程に
おけるひとつの節目でもあることから、今回の経営体制変更のきっかけといたしました。当社
はバイオベンチャー企業として、今後もあるべき経営姿勢を追及し、適宜組織体制の変更等を
行っていく所存であります。

ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。
投資を行なう際には、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書（並びに訂正事項分）
をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

3．代表者の略歴

役  職  名
氏    名

（生年月日）
略        歴

昭和 56 年 3 月 東北大学大学院医学研究科修了

昭和 56 年 4 月 日本学術振興会奨励研究員

昭和 57 年 4 月 三菱化成工業株式会社入社

平成 7 年 1 月 株式会社そーせい入社

平成 12 年 8 月 宝酒造株式会社入社

 ドラゴン･ジェノミクス株式会社入社

 同社取締役就任

平成 13 年 5 月 当社入社 事業開発本部長

平成 13 年 8 月 当社取締役就任

平成 14 年 6 月 アンジェス ユーロ リミテッドＣＥＯ就任（現任）

代表取締役

社 長

山 田   英

（昭和25年6月27日生）

平成 14 年 9 月 当社代表取締役社長就任（現任）

役  職  名

氏    名

（生年月日）
略        歴

昭和 61 年 3 月 慶応義塾大学経済学部卒業

昭和 61 年 4 月 ドイツ銀証券会社入社

昭和 63 年 7 月 ゴールドマンサックス証券会社入社

平成 4 年 1 月

有限会社マサ エンタープライズ設立

代表取締役就任

平成 11年 12月

株式会社ナレッジ ソリューション設立

代表取締役就任

平成 13 年 4 月 当社入社 代表取締役社長就任

代表取締役

Ｃ Ｆ Ｏ

村 山  正 憲

（昭和35年7月7日生）

平成 14 年 9 月 当社代表取締役ＣＦＯ就任（現任）

4．就任日    平成 14 年 9 月 3 日

以 上